Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»
Удмуртской Республики

	Удмурт Элькунысь
 «Сюмси ёрос»

муниципал кылдытэтлэн администрациез

427370 c.Сюмси, ул.Советская,45, тел.(ф) 2-10-40, e-mail: sumsi-adm@udm.net
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2011г.                                                                                             № 588
	О формировании и ведении реестра муниципальных услуг муниципального образования  «Сюмсинский  район»

      В целях повышения качества предоставляемых населению муниципального образования «Сюмсинский  район» муниципальных услуг, руководствуясь частью 3 статьи 1, пунктом 3 части 1 статьи 9, части 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить прилагаемый порядок формирования и ведения реестра  муниципальных услуг муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – Порядок).

      2.   Определить сектор делопроизводства Аппарата Главы  муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района уполномоченным структурным подразделением, осуществляющим формирование и ведение реестра муниципальных услуг.

      3. Разместить настоящее постановление на  официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

      4. Признать утратившим силу постановление Главы администрации муниципального образования «Сюмсинский район» от 02.09.2008 года № 468 «Об утверждении  Положения о муниципальной услуге и Положения о порядке  ведения реестра (перечня) муниципальных услуг МО  «Сюмсинский  район», по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении»

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района Лагунову Т.А.

Глава администрации муниципального

образования «Сюмсинский район»

А.Л.Пантюхин
исп. Плетнева Т.В.
                                                                                Утвержден

    постановлением  Администрации

                           муниципального образования

                            «Сюмсинский район»

     от 21 сентября 2011 года  № 588

Порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования  «Сюмсинский район».

1. Общие положения

1.
Настоящий Порядок формирования и ведения реестра   муниципальных услуг муниципального образования «Сюмсинский район»»    ( далее – Порядок) определяет требования к содержанию, формированию и ведению реестра муниципальных услуг  муниципального образования  «Сюмсинский район».

 2.       Реестр создается в целях систематизации сведений:

 1) о муниципальных услугах, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район»;
2) об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и  включены в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления  муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район»,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
3)  об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета и предоставляемых в электронной форме;
          3.      Реестр состоит из следующих частей:

1) Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления  муниципального образования «Сюмсинский район»;
2) Перечень  услуг, который являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район»,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
3)  Перечень  услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета и предоставляемых в электронной форме;
4.    Для  внесения изменений в перечни муниципальных услуг, пункты №1 – 3  настоящего Порядка, структурное подразделение, организация, ответственные за организацию предоставления муниципальной услуги, предоставляет в сектор делопроизводства Аппарата Главы  муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района, постановление Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» о внесении изменений.

2. Сведения, содержащиеся в  Перечне  муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», порядок их формирования и ведения.
5. В данный Перечень включаются все муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район».

6.   Перечень муниципальных услуг содержит следующие сведения для каждой муниципальной услуги:

1) наименование структурного подразделения, предоставляющего муниципальную услугу;

2)   порядковый номер муниципальной услуги;

3)   наименование муниципальной услуги;

4)   перечень нормативно – правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга;

5)   результат исполнения муниципальной услуги;

6)   срок исполнения муниципальной услуги;

7)   получатель исполнения муниципальной услуги.

7. Наименование муниципальной услуги, включенной в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», указывается в соответствии с нормативными правовыми актами, в соответствии с которыми предоставляется данная муниципальная услуга.
8.  В перечень нормативных правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга не включаются нормативные правовые акты, утверждающие:

1) положение об структурном подразделении муниципального образования «Сюмсинский район», предоставляющем муниципальную услугу;

2) административный регламент предоставления муниципальной услуги.

9. Органы местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район», предоставляющие муниципальные услуги, в порядке, установленном нормативно – правовыми актами Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) обеспечивают актуальность сведений, содержащихся в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Сюмсинский район»;

         2) разрабатывают и утверждают административные регламенты предоставления муниципальных услуг;

         3)  размещают информацию о муниципальных услугах на  официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

3. Сведения, содержащиеся в Перечне  услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и включены в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район»,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг, порядок их формирования и ведения.
10. В данный Перечень включаются все муниципальные услуги, предоставляемые органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями  муниципального образования «Сюмсинский район».

11.   Перечень муниципальных услуг содержит следующие сведения для каждой муниципальной услуги:

1) наименование муниципального учреждения,  предоставляющего муниципальную услугу;

2)   порядковый номер муниципальной услуги;

3)   наименование муниципальной услуги;

4)   перечень нормативно – правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга;

5)   результат исполнения муниципальной услуги;

6)   срок исполнения муниципальной услуги;

7)   получатель исполнения муниципальной услуги.

12. Наименование муниципальной услуги, включенной в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями  муниципального образования «Сюмсинский район», указывается в соответствии с нормативными правовыми актами, в соответствии с которыми предоставляется данная муниципальная услуга.
13.  В перечень нормативных правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется муниципальная услуга не включаются нормативные правовые акты, утверждающие:

1) положение об органе местного самоуправления, предоставляющем муниципальную услугу;

2) административный регламент предоставления муниципальной услуги.

14. Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения и другие организации, предоставляющие муниципальные услуги, в порядке, установленном нормативно – правовыми актами  Администрацией муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) обеспечивают актуальность сведений, содержащихся в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями и другими организациями  муниципального образования «Сюмсинский район»;

2) разрабатывают и утверждают административные регламенты предоставления муниципальных услуг;

         3)  размещают информацию о муниципальных услугах на  официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

4. Сведения, содержащиеся в  Перечне  услуг, оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район», в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, порядок их формирования  и ведения.
18. В данный Перечень включаются все муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями и  другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район», включенные в перечень, установленный правительством Российской Федерации в соответствии с положениями части 3 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

19.   Перечень услуг, в которых размещается муниципальное задание (заказ) содержит следующие сведения:

1) наименование муниципального учреждения или структурного подразделения, предоставляющего услугу;

2)   порядковый номер услуги;

3)   наименование услуги;

4)   перечень нормативно – правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется услуга;

5)   результат исполнения услуги;

6)   срок исполнения услуги;

7)   получатель исполнения услуги.

20. Наименование услуги, включенной в Перечень услуг, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счет средств местного бюджета, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район», указывается в соответствии с нормативными правовыми актами, в соответствии с которыми предоставляется данная услуга.
21.  В перечень нормативных правовых актов, в соответствии с которыми предоставляется услуга не включаются нормативные правовые акты, утверждающие:

1) положение об муниципальномучреждении, предоставляющем услугу;

2) административный регламент предоставления услуги.

22. Муниципальные учреждения и другие организации муниципального образования «Сюмсинский район», предоставляющие услуги, в порядке, установленном нормативно – правовыми актами Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»:

1) обеспечивают актуальность сведений, содержащихся в Перечне муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и  другими организациями муниципального образования «Сюмсинский район»;

2) разрабатывают и утверждают административные регламенты предоставления услуг;

         3)  размещают информацию об услугах на  официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район» в сети Интернет.

_1011682812